事   務   連   絡

令和２年２月１７日

（公社）日本バス協会担当者 殿

（一社）公営交通事業協会担当者 殿

（一社）全国ハイヤー・タクシー連合会担当者 殿

（一社）全国個人タクシー協会担当者 殿

（一社）全国福祉輸送サービス協会担当者 殿

（一社）全国自動車無線連合会担当者 殿

（一社）全国レンタカー協会担当者 殿

（公社）全国運転代行協会担当者 殿

（公財）交通安全振興機構担当者 殿

（一社）日本自動車運行管理協会担当者 殿

                         国土交通省自動車局旅客課

新型コロナウイルス防止対策の傘下会員への周知・徹底について（依頼）

標記については、本日、別紙のとおり「新型コロナウイルスを防ぐには」を厚生労

働大臣が発表し、国民に広く「咳エチケット」や「発熱等の風邪の症状がみられると

きは、学校や会社を休む」等を呼びかけているところです。

ついては、各協会等におかれましては、速やかに傘下会員に対して通知・周知徹底

頂くとともに、従業員等に新型コロナウイルスの感染が確認された場合には、速やか

に各地方運輸局等（運転代行業関係においては当課旅客運送適正化推進室）にご報告

頂きますよう、周知方よろしくお願いいたします。

【別紙資料の構成】

 ○「新型ウイルス感染症とは」

 ○「日常生活で気を付けること」

 ○「こんな方はご注意ください」

 ○「一般的なお問い合わせなどはこちら」